MUNICIPIO DE ROLADOR/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E GOVERNO

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

1

ATA Nº 001/2017

Processo administrativo nº 620/2017/interno

Contratação temporária de agentes de limpeza e higienização

Aos vinte dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às nove horas e trinta minutos,

reuniram-se os membros da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº

003/2017/SEGOV, instaurada pela Portaria nº 4.801/2017, para proceder à análise curricular dos

candidatos inscritos no PSS 003/2017. A Comissão recebeu o número de 33 (trinta e três)

inscritos.

DAS INSCRIÇÕES

Na analise da documentação de inscrição verificou-se que os candidatos abaixo

relacionados não atenderam ao edital uma vez que não apresentaram toda documentação

necessária conforme dispõe o item 3.3, sendo que as inscrições não foram aceitas pela comissão:

CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO DOCUMENTOS NÃO APRESENTADOS

NA INSCRIÇÃO

Angelica da Silva Dias 05 Comprovante de Escolaridade

Raquel Machado Ferreira 19 Comprovante de Escolaridade

Karine Feijó Aquino 20 Curriculum Vitae

Elci Leal dos Santos 21 Comprovante de Escolaridade e Curriculum

Vitae

Marlene de Fátima Cortes 24 Comprovante de Escolaridade

Rejane Martins de Oliveira 26 Comprovante de Escolaridade, comprovante

de endereço e Curriculum Vitae

As demais inscrições foram aceitas pela comissão.

Registra-se que as inscrições das candidatas Clotildes Sinara Minozzo de Bastos e Maria

Euzebia Lima dos Santos, foram registradas ambas como nº 25, sendo que no momento da

conferência e avaliação a Comissão as diferenciou como: inscrição 25.A Clotildes Sinara Minozzo e

25.B Maria Euzebia Lima dos Santos.

DA AVALIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

Na análise e avaliação das inscrições verificou-se que somente quatro candidatos

apresentaram experiência profissional, sendo a pontuação concedida de acordo com o

estipulado no anexo I do edital. Entre os candidatos que não pontuaram o critério de desempate

seguiu o estipulado no item 4.10.1 do edital.

Registra-se que de acordo com o estabelecido no edital, cursos e experiência profissional

não relacionados a área de atuação foram desconsiderados pela comissão.

 Na tabela de folhas 03/06 da presente ata está descrito o número da inscrição dos

candidatos, o nome completo, a função requerida e a pontuação recebida, ficando relacionado

na tabela de (fls. 007/08) a classificação final e o total de pontos de cada candidato.

MUNICIPIO DE ROLADOR/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E GOVERNO

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

2

Comissão publicará a Classificação Final (fls. 07 e 08) do Processo Seletivo Simplificado –

PSS, na presente data, abrindo-se o prazo de um dia útil a contar desta data para apresentação

de recursos, estando à mesma disponível no site e no mural da Prefeitura. Nada mais havendo a

tratar, encerra-se a presente ata, assinada pelos membros da Comissão Especial de Processo

Seletivo Simplificado.

        Laura Petri                 Paulo Lourenço Schmitz de Moraes             Cleber da Luz Schinvelski

        Secretária     Presidente         Membro

MUNICIPIO DE ROLADOR/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E GOVERNO

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

3

Candidatos/Pontuação

Nº

Inscrição

Candidato

 Pontos

Função

Curso

Técnico

Especialização

Mestrado/

Doutorado

Simpósios,

congressos,

seminários e

capacitações

Exercício

profissional no

Setor Privado

Exercício

profissional no

Setor Público

001/2017
Fernanda Soares

Mallmann

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

002/2017
Cleusa Camargo

Amarilho

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - 5,25 8,75

03/2017
Gabriela Rodrigues

Vieira

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

04/20017
Ana Maria Nunes de

Assis

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

06/2017

Tatiane de Freitas

Ferreira

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

07/2017 Eligiane Bastos Ximens
Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

08/2017

Roselaine de Freitas

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

009/2017
Jane de Fatima de

Oliveira da Silva

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

MUNICIPIO DE ROLADOR/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E GOVERNO

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

4

Nº

Inscrição

Candidato

 Pontos

Função

Curso

Técnico

Especialização

Mestrado/

Doutorado

Simpósios,

congressos,

seminários e

capacitações

Exercício

profissional no

Setor Privado

Exercício

profissional no

Setor Público

10/2017
Neuza Aparecida

Antunes de Oliveira

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

11/2017 Maira de Melo Ferreira
Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

12/20017
Eloisa de Fátima Porto

Pilan

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - 3 5

13/2017

Ivone Maria Giordani

Mellmann

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

14/2017

Graciele Teixeira de

Paula

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

15/2017
Josiane dos Santos

Dorneles

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

16/2017

Priscila da Silva

Guedes Kapelinski

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

17/2017
Fabiele Teixeira de

Paula

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

MUNICIPIO DE ROLADOR/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E GOVERNO

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

5

Nº

Inscrição

Candidato

 Pontos

Função

Curso

Técnico

Especialização

Mestrado/

Doutorado

Simpósios,

congressos,

seminários e

capacitações

Exercício

profissional no

Setor Privado

Exercício

profissional no

Setor Público

18/2017 Andre da Silva Aquino
Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

22/2017

Danieli Veloso Kinebre

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - 6,75 -

23/2017 Silvera de Lima
Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

25. A

2017

Clotildes Sinara

Minozzo de Bastos

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - 5,25 -

25.B

2017

Maria Euzebia Lima

dos Santos

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

27/2017 Catiele de Sá
Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

28/2017

Deise Borks

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

29/2017

Giovane dos Santos

Neves

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

MUNICIPIO DE ROLADOR/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E GOVERNO

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

6

Nº

Inscrição

Candidato

 Pontos

Função

Curso

Técnico

Especialização

Mestrado/

Doutorado

Simpósios,

congressos,

seminários e

capacitações

Exercício

profissional no

Setor Privado

Exercício

profissional no

Setor Público

30/2017 Cleici Moraes Maciel
Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

31/2017

Patricia Pires da Silva

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

32/2017

Jessica Goulart

Pimentel

Agente de Limpeza e Higie

nização
- - - - - -

MUNICIPIO DE ROLADOR/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E GOVERNO

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

7

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Colocação Candidato Total de Pontos

1º Cleusa Camargo Amarilho 14

2º  Eloisa de Fátima Porto Pilan 9

3º Danieli Veloso Kinebre 6,75

4º Clotildes Sinara Minozzo de Bastos 5,25

5º Maria Euzebia Lima dos Santos Maior idade-- 14/08/1968

6º Neuza Aparecida Antunes de Oliveira Maior idade-- 08/04/1969

7º Giovane dos Santos Neves Maior idade – 27/08/1970

8º Jane de Fatima de Oliveira da Silva Maior idade - 05/07/1972

9º Silvera de Lima Maior idade – 21/05/1973

10 Ivone Maria Giordani Mellmann Maior idade – 17/09/1973

11 Ana Maria Nunes de Assis Maior idade – 01/09/1976

12 Andre da Silva Aquino Maior idade - 18/07/1984

13 Tatiane de Freitas Ferreira Maior idade – 22/01/1985

14 Patricia Pires da Silva Maior idade - 20/03/1987

15 Deise Borks Maior idade – 07/05/1987

16 Roselaine de Freitas Maior idade – 10/05/1987

17 Priscila da Silva Guedes Kapelinski Maior idade – 07/02/1991

18 Josiane dos Santos Dorneles Maior idade – 26/10/1992

19 Cleici Moraes Maciel Maior idade – 10/01/1994

20 Maira de Melo Ferreira Maior idade – 20/10/1994

MUNICIPIO DE ROLADOR/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E GOVERNO

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

8

21 Graciele Teixeira de Paula Maior idade – 23/08/1196

22 Gabriela Rodrigues Vieira Maior idade – 11/10/1996

23 Eligiane Bastos Ximens Maior idade – 18/11/1996

24 Jessica Goulart Pimentel Maior idade – 06/02/1997

25 Fabiele Teixeira de Paula Maior idade – 10/03/1998

26 Fernanda Soares Mallmann Maior idade – 16/05/1998

27 Catiele de Sá Maior idade – 22/01/1999